
от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
0101 3033 . 

Об организации движения 
маломерных судов по акватории 
реки Упа на территории муниципального 
образования город Тула 

В целях организации движения маломерных судов по акватории реки 
Упа на территории муниципального образования город Тула, в соответствии 
со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Тульской области от 04.04.2006 № 164 «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и 
Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в 
Тульской области», на основании Устава муниципального образования город 
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить места стоянки маломерных судов: 
- на правом берегу реки Упа в 110 метрах от Чулковского моста вниз по 

течению; 
- на правом берегу реки Упа в 1170 метрах от автомобильного моста 

восточного путепровода вниз по течению, возле второго прохода через дамбы 
ТРК «Макси». 

2. Определить участок движения маломерных судов по акватории реки 
Упа от места стоянки маломерных судов до автомобильного моста в районе 
ул. Доктора Гумилевской, протяженностью 11 000 метров. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет. 

4. Постановление вступает в сщу-с^дня опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

о ц 4 8 1 У 

Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru



